

**Termo de Referência – ANEXO IA**

<b>Nº Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Und.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr. Tot.</b>
0001	ABSORVENTE DESCARTÁVEL HIGIÊNICO, TIPO GERIÁTRICO, PACOTE COM 20 UNIDADES, COMPRIMENTO 40, LARGURA 12. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE, CAMADA PLÁSTICA DE MATERIAL SUAVE QUE IMPEDE A PASSAGEM DOS LÍQUIDOS PARA AS LATERAIS./	PCT	100.0000	34,20	3.420,00
0002	Acetilcisteína 1000mg/5g. Forma farmacêutica sachê 5g - Acetilcisteína 1000mg/5g. Forma farmacêutica sachê 5g	UND	2000.0000	1,29	2.580,00
0003	Complemento alimentar para jovens e adultos que precisam de mais energia e disposição para encarar a rotina agitada. É fonte de proteínas, com antioxidantes e 20 vitaminas e minerais. Um copo atende pelo menos 45% das necessidades diárias dos principais nutrientes: cálcio, cobre, zinco, magnésio, fósforo, Vitaminas B1, B12, biotina, C, D e E. Fonte de proteínas: 14 g por porção. • Com antioxidantes, vitaminas C, E, zinco e manganês. • Baixo teor de gorduras totais. • Sem adição de açúcares (nos sabores baunilha, morango e banana).Embalagem de 400g ( Referencia Nutren Active). - Complemento alimentar para jovens e adultos que precisam de mais energia e disposição para encarar a rotina agitada. É fonte de proteínas, com antioxidantes e 20 vitaminas e minerais. Um copo atende pelo menos 45% das necessidades diárias dos principais nutrientes: cálcio, cobre, zinco, magnésio, fósforo, Vitaminas B1, B12, biotina, C, D e E. Fonte de proteínas: 14 g por porção. • Com antioxidantes, vitaminas C, E, zinco e manganês. • Baixo teor de gorduras totais. • Sem adição de açúcares (nos sabores baunilha, morango e banana).Embalagem de 400g ( Referencia Nutren Active).	UND	100.0000	68,07	6.807,00

0004	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	UN	3000.0000	2,15	6.450,00
0005	Fórmula infantil 0 a 6 meses: Fórmula infantil de partida, adicionada de prebióticos, com relação caseína/proteína do soro 40:60 e 98% de gorduras de origem vegetal. Contém lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-argentina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartarato de colina, inositol, L- histidina. Não contém glúten. Sem sabor. (Referencia: Nan 1 ou Nestogeno 1 ou Aptamil 1) - Fórmula infantil 0 a 6 meses: Fórmula infantil de partida, adicionada de prebióticos, com relação caseína/proteína do soro 40:60 e 98% de gorduras de origem vegetal. Contém lactose, concentrado proteico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-argentina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartarato de colina, inositol, L- histidina. Não contém glúten. Sem sabor. (Referencia: Nan 1 ou Nestogeno 1 ou Aptamil 1)	UND	150.0000	55,48	8.322,00
0006	Fórmula infantil 6 a 12 meses: Fórmula infantil de seguimento enriquecida com ferro, que forneça	UND	150.0000	53,99	8.098,50

	<p>nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Ingredientes: leite em pó semidesnatado, lactose, concentrado de soro de leite, maltodextrina, óleos de girassol, milho, canola, palma de coco; carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, sulfatos ferroso e de zinco, vitamina A, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas E, B1 e B6, sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitaminas B2 e K, selenito de sódio, vitamina D, biotina. Não contém glúten. Sem sabor. (Referencia Nestogeno 2 ou Nan2 ou Aptamil 2) - Fórmula infantil 6 a 12 meses: Fórmula infantil de seguimento enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Ingredientes: leite em pó semidesnatado, lactose, concentrado de soro de leite, maltodextrina, óleos de girassol, milho, canola, palma de coco; carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, sulfatos ferroso e de zinco, vitamina A, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas E, B1 e B6, sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitaminas B2 e K, selenito de sódio, vitamina D, biotina. Não contém glúten. Sem sabor. (Referencia Nestogeno 2 ou Nan2 ou Aptamil 2)</p>				
0007	<p>Fórmula infantil à base de soja 0 a 6 meses: Fórmula infantil de partida a base de soja, enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do nascimento. Ingredientes: maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de</p>	UND	150.0000	96,78	14.517,00

	colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém glúten, sacarose, leite ou produtos lácteos. Sem sabor.( Referencia: Nan Soy ou Aptamil 1 Soya) - Fórmula infantil à base de soja 0 a 6 meses: Fórmula infantil de partida a base de soja, enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do nascimento. Ingredientes: maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém glúten, sacarose, leite ou produtos lácteos. Sem sabor.( Referencia: Nan Soy ou Aptamil 1 Soya)				
0008	Fórmula infantil à base de soja 6 a 12 meses: Fórmula infantil de seguimento a base de soja, enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês. Ingredientes: maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém glúten, sacarose, leite ou produtos lácteos. Sem sabor. Referencia Nan Soy ou Aptamil 2 Soya - Fórmula	UND	150.0000	105,67	15.850,50

	<p>infantil à base de soja 6 a 12 meses: Fórmula infantil de seguimento a base de soja, enriquecida com ferro, que forneça nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês.</p> <p>Ingredientes: maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém glúten, sacarose, leite ou produtos lácteos. Sem sabor.</p> <p>Referencia Nan Soy ou Aptamil 2 Soya</p>				
0009	<p>Fórmula infantil antirrefluxo: Fórmula infantil espessada de partida e de seguimento para lactentes a partir do nascimento, com regurgitação frequente e/ou refluxo gastroesofágico .Embalagem 400g. Não contém glúten. Sem sabor.( Referencia Aptamil AR) - Fórmula infantil antirrefluxo: Fórmula infantil espessada de partida e de seguimento para lactentes a partir do nascimento, com regurgitação frequente e/ou refluxo gastroesofágico .Embalagem 400g. Não contém glúten. Sem sabor.( Referencia Aptamil AR)</p>	UND	100.0000	67,38	6.738,00
0010	<p>Fórmula infantil elementar para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância para necessidades dietoterápicas específicas, nutricionalmente completas e isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Contém aminoácidos livres e sintéticos, xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Adicionada de LCPufas (ARA e DHA) e nucleotídeos. Atendendo a todas as legislações pertinentes. Crianças Alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e</p>	UND	200.0000	55,43	11.086,00

	a múltiplas proteínas).Embalagem com 400g (Referencia Neocate APVL Danone) - Fórmula infantil elementar para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância para necessidades dietoterápicas específicas, nutricionalmente completas e isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Contém aminoácidos livres e sintéticos, xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Adicionada de LCPufas (ARA e DHA) e nucleotídeos. Atendendo a todas as legislações pertinentes. Crianças Alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas).Embalagem com 400g (Referencia Neocate APVL Danone)				
0011	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.1 KCAL/ML, NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO QUE CONTRIBUI PARA O CONTROLE GLICÊMICO. SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 1000 ML. (REFERÊNCIA: NOVASOURCE GC)	UN	240.0000	70,73	16.975,20
0012	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1.2 KCAL/ML, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN E ACRESCIDA FIBRAS ALIMENTARES. APRESENTAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 1000 ML. (REFERÊNCIA: TROPHIC FIBER)	UN	1200.0000	30,96	37.152,00
0013	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG: FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICAS, TAMANHO EXTRAGRADE, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA ADULTO COM PESO ACIMA DE 80 KG, CINTURA	UN	25600.0000	2,91	74.496,00

	APROXIMADA DE 110 A 150 CM, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.				
0014	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G: FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICAS, TAMANHO GRANDE, 03 DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG, CINTURA APROXIMADA DE 110 A 150 CM, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	UN	25600.0000	2,02	51.712,00
0015	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M: FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICAS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA ADULTO COM PESO APROXIMADO DE 40 A 70 KG, CINTURA APROXIMADA DE 80 A 110 CM, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	UN	27200.0000	2,62	71.264,00
0016	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P: FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICAS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA ADULTO COM PESO APROXIMADO DE 20 A 40 KG, CINTURA APROXIMADA DE 50 A 80 CM, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	UN	27200.0000	1,65	44.880,00
0017	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO GRANDE. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA	UN	25000.0000	1,98	49.500,00



	CRIANÇA COM PESO ACIMA DE 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.				
0018	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO MÉDIO. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	UN	25000.0000	1,41	35.250,00
0019	Fralda infantil tamanho P: fraldas descartáveis infantil, tamanho pequeno. formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso ate 5 kg, atóxica, hipoalergênica - Fralda infantil tamanho P: fraldas descartáveis infantil, tamanho pequeno. formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso ate 5 kg, atóxica, hipoalergênica	UN	25000.0000	1,31	32.750,00
0020	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG ( OU EQUIVALENTE): FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO EXTRA GRANDE. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO ACIMA DE 12 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	UN	25000.0000	1,87	46.750,00
0021	FRASCO DESCARTÁVEL PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300ML. COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO.	UN	3000.0000	1,24	3.720,00
0022	MÓDULO CONCENTRADO DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. 100%	UND	100.0000	113,99	11.399,00



	CASEINATO DE CÁLCIO. 10% 29mOsm/Kg H2O. LATA COM 240G				
0023	Nutrição enteral com alta densidade energética: Dieta líquida nutricionalmente completa, hipercalórica, normoproteica e normolipídica, de uso enteral e oral para manutenção ou recuperação do estado nutricional de pacientes com maiores necessidades calóricas e/ou restrição de volume. Faixa etária acima de 10 anos. Isento de sacarose, lactose, glúten. Densidade calórica aprox.: 1,5 kcal/ml; proteínas aprox.: 17%; carboidratos aprox.: 56%; gorduras aprox.: 27%; osmolaridade aprox.: 410 mOsm/l de água. Embalagem longa vida cartonada com 1000 ml. - Nutrição enteral com alta densidade energética: Dieta líquida nutricionalmente completa, hipercalórica, normoproteica e normolipídica, de uso enteral e oral para manutenção ou recuperação do estado nutricional de pacientes com maiores necessidades calóricas e/ou restrição de volume. Faixa etária acima de 10 anos. Isento de sacarose, lactose, glúten. Densidade calórica aprox.: 1,5 kcal/ml; proteínas aprox.: 17%; carboidratos aprox.: 56%; gorduras aprox.: 27%; osmolaridade aprox.: 410 mOsm/l de água. Embalagem longa vida cartonada com 1000 ml.	UND	480.0000	70,73	33.950,40
0024	SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA LÍQUIDA. DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICA (1,2 KCAL/ML), NORMOLIPÍDICA (28%), HIPERPROTÉICA (16%), À BASE DE PROTEÍNA DE ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1,2 KCAL/ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNAS – 16%; CARBOIDRATOS – 56%; LIPÍDIOS – 28%. FONTE DE PROTEÍNA: PROTEÍNA DE SORO DE LEITE – 30%; PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA – 70%. FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA – 100%. FONTE DE	UN	2170.0000	30,49	66.163,30

	LIPÍDIOS: ÓLEO DE GIRASSOL – 8,5%; ÓLEO CANOLA – 75,5%; TCM – 16%. OSMOLALIDADE: 348MOSM/KG. SABOR: BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1 LITRO. (REFERÊNCIA: ISOSOURCE SOYA)				
0025	Suplemento alimentar sem sabor ideal para misturar com comidas e bebidas. É um produto desenvolvido especialmente para pacientes que necessitem de suplementação alimentar. Possui em sua formulação a proteína do soro de leite, colágeno, caseinato de cálcio e albumina. Também é rico em vitaminas, minerais e fibras, possui um aporte calórico, designado a pacientes que possuem uma alimentação deficitária e necessitam de ganho de peso. Ingredientes: Maltodextrina, Proteína concentrada do soro de leite, Dextrose, Albumina, Colágeno, Caseinato de cálcio, Óleo de palma, Óleo de canola, TCM (triglicerídeo de cadeia média), Polidextrose, Cálcio natural ( Trucal), Fósforo, Magnésio, Zinco, Manganês, Cobre, Molibdênio, Cromo, Iodo, Selênio, Flúor, Vitaminas A, B1, B2, PP, B5, B6 e B12, Biotina, Ácido Fólico, Vitaminas D e E, Ferro, Aroma Artificial de Baunilha, Edulcorante Artificial Sucralose. Embalagem de 400g(Referencia Biosen Nutrir). - Suplemento alimentar sem sabor ideal para misturar com comidas e bebidas. É um produto desenvolvido especialmente para pacientes que necessitem de suplementação alimentar. Possui em sua formulação a proteína do soro de leite, colágeno, caseinato de cálcio e albumina. Também é rico em vitaminas, minerais e fibras, possui um aporte calórico, designado a pacientes que possuem uma alimentação deficitária e necessitam de ganho de peso. Ingredientes: Maltodextrina, Proteína concentrada do soro de leite, Dextrose, Albumina, Colágeno, Caseinato de cálcio, Óleo de palma, Óleo de canola, TCM (triglicerídeo de cadeia média), Polidextrose, Cálcio natural ( Trucal), Fósforo, Magnésio, Zinco, Manganês, Cobre, Molibdênio, Cromo, Iodo, Selênio, Flúor, Vitaminas A, B1, B2, PP, B5, B6 e B12, Biotina,	UND	100.0000	98,35	9.835,00

	Ácido Fólico, Vitaminas D e E, Ferro, Aroma Artificial de Baunilha, Edulcorante Artificial Sucralose. Embalagem de 400g(Referencia Biosen Nutrir).				
0026	Suplemento específico para cicatrização de feridas: Fórmula polimérica, hiperproteica, destinada ao uso oral/enteral, indicada para pacientes com problemas de cicatrização. Contém alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, C e E, e suplementação de arginina. Embalagem plástica de 200 ml.( Referencia Proline) - Suplemento específico para cicatrização de feridas: Fórmula polimérica, hiperproteica, destinada ao uso oral/enteral, indicada para pacientes com problemas de cicatrização. Contém alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, C e E, e suplementação de arginina. Embalagem plástica de 200 ml.( Referencia Proline)	UND	200.0000	63,85	12.770,00
0027	Suplemento específico para cicatrização de feridas: Fórmula polimérica, hiperproteica, destinada ao uso oral/enteral, indicada para pacientes com problemas de cicatrização. Contém alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, C e E, e suplementação de arginina. Isento de sacarose. Embalagem plástica de 200 ml. - Suplemento específico para cicatrização de feridas: Fórmula polimérica, hiperproteica, destinada ao uso oral/enteral, indicada para pacientes com problemas de cicatrização. Contém alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, C e E, e suplementação de arginina. Isento de sacarose. Embalagem plástica de 200 ml.	UND	200.0000	28,24	5.648,00
0028	Suplemento nutricional infantil : Suplemento nutricional completo, balanceado, próprio para crianças a partir de 1 ano, contendo baixos níveis de lactose, ideal para promover crescimento saudável, convalescença de doenças, complementação de lanches ou refeições. Contém 100% ou mais da RDA para proteínas, vitaminas e minerais. Ingredientes: água deionizada (líquido), amido de milho (líquido) ou xarope de milho (pó), sacarose, caseinato de sódio, óleo de açafrão, óleo	UND	420.0000	60,39	25.363,80

20/10/2023 10:58:07

Impresso por : ANDREIA DE ALMEIDA DIAS

	<p>de soja, óleo de coco fracionado, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de potássio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato cúprico, cloreto de cromo, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio), concentrado de proteínas de soro de leite, vitaminas ( cloreto de colina, ácido ascórbico, niacinamida, acetato de alfatocoferol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de t - Suplemento nutricional infantil : Suplemento nutricional completo, balanceado, próprio para crianças a partir de 1 ano, contendo baixos níveis de lactose, ideal para promover crescimento saudável, convalescença de doenças, complementação de lanches ou refeições. Contém 100% ou mais da RDA para proteínas, vitaminas e minerais. Ingredientes: água deionizada (líquido), amido de milho (líquido) ou xarope de milho (pó), sacarose, caseinato de sódio, óleo de açafrão, óleo de soja, óleo de coco fracionado, minerais (fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de potássio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato cúprico, cloreto de cromo, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio), concentrado de proteínas de soro de leite, vitaminas ( cloreto de colina, ácido ascórbico, niacinamida, acetato de alfatocoferol, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, vitamina A, palmitato, ácido fólico, biotina, vitamina d3, filoquinona, cianocobalamina), inositol, taurina, palmitato ascorbil, l-carnitina e b-caroteno. Sabor baunilha.( Referencia Nutren Junior)</p>				
0029	<p>SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS, RICO EM ENERGIA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, SEM LACTOSE E GLUTEN PODENDO SER CONSUMIDO POR VIA ORAL OU ENTERAL. LATA 400 GM SEM SABOR (REFERÊNCIA: FORTINI)</p>	UND	420.0000	97,46	40.933,20

0030	Suplemento oral em pó para adultos : Suplemento em pó sem sabor para uso via oral, isento de sacarose e glúten. Normocalórico, normolipídico e hiperproteico. Densidade calórica: aprox.: 1.0 kcal/ml; Proteínas aprox.: 35%; Carboidratos aprox.: 35%; Gorduras aprox.: 30%; Osmolalidade.: levemente hipertônica 350-550 mosm/kg de água. Com fibras (inulina e frutoligosacarídeos - FOS), vitaminas e minerais 9( Referencia nutren sênior) - Suplemento oral em pó para adultos : Suplemento em pó sem sabor para uso via oral, isento de sacarose e glúten. Normocalórico, normolipídico e hiperproteico. Densidade calórica: aprox.: 1.0 kcal/ml; Proteínas aprox.: 35%; Carboidratos aprox.: 35%; Gorduras aprox.: 30%; Osmolalidade.: levemente hipertônica 350-550 mosm/kg de água. Com fibras (inulina e frutoligosacarídeos - FOS), vitaminas e minerais 9( Referencia nutren sênior)	UND	200.0000	113,87	22.774,00
------	---	-----	----------	--------	-----------

**Total Geral ==> 777.154,90**